
COMUNE DI CAORLE
Ci�à Metropolitana di Venezia

ORDINANZA SINDACALE N. 14 DEL 22/04/2020

Se�ore Poli�che Territoriali e Sviluppo Economico

OGGETTO: DEROGA ALL’APPLICAZIONE DELLE LIMITAZIONI ORARIE IMPOSTE DAL REGOLAMENTO

SULL’ALLESTIMENTO E L’ESERCIZIO DI CANTIERI EDILI PER IL MESE DI MAGGIO 2020.

Premesso che:

� con delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020 è stato dichiarato, per sei mesi, lo stato di
emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti
da agenti virali trasmissibili;

� con successivi Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, nelle date 8, 9, 11, 22 marzo, 1° aprile e 10
aprile 2020sono state adottate misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale;

� altre misure a carattere sanitario sono state disposte con ordinanza del Ministro della Salute 20 marzo 2020;

Considerato che:

� il vigente “Regolamento per l’allestimento e l’esercizio dei cantieri edili”, di cui alla deliberazione di Consiglio
Comunale n° 28 del 31/5/2005 prevede, per il mese di maggio, l’esercizio dei cantieri, nella fascia costiere e
all’interno dei centri abitati (denominata zona B), esclusivamente nella fascia oraria compresa tra le ore
8,30 e le 12,30 e tra le ore 15,30 e le ore 19,00, di ogni giorno non festivo;

Ritenuto quindi:

� prevedere, per il solo mese di maggio e salvo diverse disposizioni e qualora le attività rientrino tra quelle
possibili, una deroga a tali orari, in ragione delle mutate condizioni nell’evolversi della stagione turistica, alla
luce dell’emergenza COVID -19 in corso;

� sentita a tal proposito la Giunta Comunale nella seduta del 9/4/2020 e tenuto conto del parere favorevole
espresso in merito alla possibilità di prorogare, anche per il mese di maggio, gli orari di esercizio dei cantieri
edili in analogia al periodo invernale;

Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, art. 50 comma 7;

Richiamato l’art. 3 del “Regolamento per l’allestimento e l’esercizio dei cantieri edili” ove è data facoltà al Sindaco
“...per esigenze legate all’andamento della stagione turistica, o alla concomitanza con particolari manifestazioni o

avvenimenti di pubblica rilevanza e interesse, modificare i periodi indicati ...”

ORDINA

 
1. di modificare quanto riportato all’art. 3 del Regolamento relativamente al solo mese di maggio 2020, con la

seguente prescrizione:

nel periodo dal 4° maggio 2020 al 30 maggio 2020  i lavori possono eseguirsi dalle ore 7,00 alle ore 20,00 . 



2. di dare ampia diffusione alla presente Ordinanza mediate pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di
Caorle e con i consueti mezzi di comunicazione.

Il Sindaco

Avv. Striuli Luciano

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

STRIULI LUCIANO;1;134208297165481759068009334624813738488


